

BIS organises Young Professionals' programme

Bureau of Indian Standards (BIS) launched its young professional programme through a workshop held on 21 July 2016 at BIS Headquarters New Delhi. Mr. Dennis Chew, Regional Director, International Electrotechnical Commission (IEC), Asia Pacific Regional Centre, participated as the speaker on International Standardisation in the field of Electrotechnical Sector. The programme was attended by about 60 Young professional from different Electrotechnical Industries from India.

BIS has introduced BIS Young Professional Programme with the objective to help Young professionals in the industry to appreciate the importance of standards. Introducing the young professionals to the initial concepts of national and international standards would also encourage them to take active interest and participate in standardization work. By doing so young professionals can acquire knowledge of global trends within industry and better understand their market development in different parts of the world.

This is the first ever event of such kind in the country being conducted by BIS.

बीआईएस का यंग प्रोफेशनल कार्यक्रम

बीआईएस ने दिनांक 21 जुलाई 2016 को बीआईएस मुख्यालय, नई दिल्ली में आयोजित एक कार्यशाला के माध्यम से यंग प्रोफेशनल कार्यक्रम लान्च किया। मि. डेनिस चिऊ, क्षेत्रीय निदेशक, इंटरनेशनल इलेक्ट्रो टेक्निकल कमीशन (आईईसी), एशिया पैसिफिक रीजनल सेंटर विद्युत तकनीकी के क्षेत्र में अंतर्राष्ट्रीय मानकीकरण पर व्याख्याता थे। कार्यक्रम में भारत के विभिन्न विद्युत तकनीकी उद्योगों के लगभग 60 युवा पेशेवरों ने भाग लिया गया।

बीआईएस ने मानकों की महत्ता की सराहना करते हुए उद्योगों में युवा पेशेवरों की सहायता करने एवं कैरियर की शुरुआत में मानक विकास में उनकी सहभागिता के उद्देश्य से बीआईएस यंग प्रोफेशनल कार्यक्रम शुरू किया है। राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय मानकों की आरंभिक अवधारणा से युवा पेशेवरों को परिचित कराते हुए मानकीकरण कार्यों में सक्रियता से रुचि लेने एवं सहभागिता करने के लिए उन्हें प्रोत्साहित भी किया जाएगा। ऐसा करके युवा पेशेवर उद्योग के भीतर वैश्विक प्रवृत्तियों की जानकारी अर्जित कर सकते हैं और विश्व के भिन्न-भिन्न भागों में अपनी मार्केट के विकास को बेहतर समझ सकते हैं।

बीआईएस द्वारा आयोजित किया गया यह देश में अपनी तरह का पहला आयोजन है

|